



Krönika november 2024

Handbollen i syd är inne i en positiv trend!

När dessa rader skrivs har Sveriges damer precis vunnit EM-premiären mot Nordmakedonien med 28-18. Den föregående helgens dubbla genrep mot Polen på våra breddgrader (Ystad och Lund) har bytts ut mot Debrecen i Ungern. Vi har vant oss i syd vid att ha finbesök i form av våra populära landslag. Närmast på tur står herrlandslaget som genrepar i Kristianstad (den 9 januari) och Malmö (den 11 januari) inför sitt stundande VM-spel med inledande gruppspel i Oslo.

Om vi riktar blicken mot det som sker på daglig basis inom Handbollförbundet Syd kan vi konstatera att antalet seriespelande lag glädjande nog fortsätter att öka. Innevarande säsong är det 1046 lag som deltar i organiserat matchspel i form av sammandrag/handbollsfestivaler för U7 och upp till våra seniorserier. Ökningen är 4.9 procent för antalet anmälda lag till matchspel jämfört med den föregående säsongen och sedan Handbollförbundet Syd bildades år 2021 är ökningen hela 18 procent!

I år kan vi skönja ett trendbrott bakom ökningen. Säsongen 24/25 är nämligen den första säsongen sedan vi blev HF Syd som antalet anmälda herr-/pojklag är väsentligt fler än antalet dam-/flicklag. Fördelningen mellan könen är dock fortsatt väldigt jämn och hamnar på 49 % flick-/damlag och 51 % pojk-/herrlag.

Det är svårt att spekulera i skälen till den relativt sett stora ökningen på pojksidan. Rekryteringskampanjer och samverkan med skolan genom Hand the Ball och Lilla EM/Lilla VM har sannolikt bidragit positivt. Föreningarna har även blivit allt bättre på att attrahera barnen från de olika projekten till att bli medlemmar och en del av föreningsverksamheten. Mästerskapen på hemmaplan har sannolikt också bidragit positivt till uppmärksamheten och ökningen av handbollsspelande barn. Likt de tidigare säsongerna ser vi att ökningen av antalet lag är större i U7 - U11-klasserna än för övriga åldrar. Som vi tidigare kommunicerat är det även fler föreningar som ställer upp med parahandbollslag i organiserat matchspel. Från och med innevarande säsong är det åtta anmälda parahandbollslag och vår förhoppning är att det ska bli ännu fler de kommande säsongerna.

Till sist några ord om #schysstmatch. Kampanjen har funnit i några år nu och fyller en jätteviktig roll för att främja ett gott matchklimat i våra hallar runt om i distriktet. I år ser vi en ökad efterfrågan på #schysstspelarekort och väsentligt fler som har gått våra olika utbildningar för att bli matchvärd och för att öka sin kunskap om handbollens regler. Ibland får jag frågan ”om vi sett någon effekt av arbetet med schysstmatch”. Förutom ökad efterfrågan på material och utbildningar ser vi att antalet disciplinärenden



minskar. Det är vår förhoppning att denna trend håller i sig och det finns anledning att tro att det samlade arbetet som görs ute i föreningarna spelar roll!